(1206/1792). İyi bir tanburi ve neyzen olan padişah aynı zamanda iyi bir
bestekardır. Evc-ara, Pesendi, Suz-i Dilara gibi 15 yeni makam tertip
etmiştir.25 Bunun için Aynalıkavak Kasrı’nda bir Beste Odası mevcuttur.
Bugün oda, döneminin tarzına uygun şekilde tefriş edilmiştir.

mermer bir kitabe bulunmaktadır.64 Burada Şeyh Galip’e ait bir tarih
kasidesi vardır. Üzerinde sonradan ilave edildiği anlaşılan Hattat
Mustafa Rakım Efendiye ait 1233 (1817) tarihli Sultan II. Mahmut tuğrası
yer almaktadır. Rakım Efendi Celi Sülüs ve tuğrada yeni bir çığır açtığı
gibi hat sanatında II. Mahmut’un hocası olmuştur.65

Hemen altında yer alan kaside tarzındaki şiir Şeyh Galip’in Sultan’a
sunduğu bir defterdeki beyitlerden işaretlenerek seçilmiştir.66 “İşte
ezcümle” diye başlayan beyit işaretlenmediği halde buraya uygun
görülmüştür.

Selim’in uşağı olabilir. Sultan
Murad da onun mertebesine ulaşabilmiş değildir. Kısacası sultan,
sanatkarlar uğrasın, bu kapıdan destek görsünler diye yeni kasrı hizmete
açmıştır. Son beyitte Ebced hesabıyla kasrın açılış tarihi verilmektedir.
Mücevher tarih usulüne göre noktalı harflerin toplanmasıyla 1206
(1791) tarihi okunmaktadır.

Bahçeyi geçtikten sonra Kasrın Giriş Sofası’nın saçaklı bölümünde,
gelenleri kapının üstünde, ortasında 1206 (1791) tarihli iki beyit
karşılar71;

Buyur Şevketlû şâhım bu letafet-bahş eyvâne

Umûd-ı subhı olmuş âsitân-ı bâb-ı kâşâne

Açıldıkca misal-i âşıkan feryâd eder ammâ

Güler mısraları güya dehan-ı şuh-i cânâne

Son bölümde mısraların orijinallerine ve sadeleştirdiğimiz şekillerine
yer verilmektedir.72 İçeride, Giriş Sofası duvarlarında bugün iki beyit yer
almaktadır.

Nükte-pîrâ vü tüfenk-endâz u hem şîrîn-suvâr
Ermemişdi hak bu kim bu menzile Sultân Murâd

Hâsılı sehmüs-sa’âdetdir sarây-ı tâli’i
Etmede âsâr-ı hayrı birbirine ıttırâd

İşte ez-cümle bu bâbı açdı Okmeydânı’na
Yani erbâb-ı hüner bu bâba etsün istinâd

Söyledim Gâlib murassa mısra-ı târîhini
Oldu yâ Hak bâb-ı zîbâ cây-ı şastında küşâd

H. 1206 (M.1791-92)

Sözlere sığmaz bir padişahsın değerlisin şair ne yapsın
Sıfatlarını yazarak hangi ihsanını sayıp döksün

Daima böyle eşsiz bir kasırda safalarla
Allah devletini ömrünü ecdadı kıskandıracak hale getirsin
Dedim ki tarihin Ok Meydanı’nı hayal ederek ey Galib
Mübarek olsun bu yeni kasır cihan padişahına.
H.1206 (1791-92)

Kemal Kahraman 140

EK 9: Aynalıkavak Kasrı Bahçe Kapısındaki Kitabede Kısmen
Yer Alan Şeyh Galip’e Ait Kasidenin Tam Metni

SA’ÎD Ü ŞEHÎD SULTÂN SELÎM HAN RÂHMETÜLLÂHALEYH

HAZRETLERİNİN TÎR-ENDÂZÎDE KEMÂLİNE TÂRİHDİR

Pâdişâh-ı bahr u ber Sultân Selîm-i kâmkâr
Kabza-i fermânının minkâdıdır seb’-i şedâd

Bu sözü gûş eyledim bir dem leb-i sûfârdan
Mûcib-i rif’at degil mi dogrusu ya ittihâd

İrtifâ etmek ne mümkindir hevâ-yı vasfına
Kâr-sâz-ı dehrdir olsun hemân ömrü ziyâd

Kâr-sâz-" dehrdir olsun hemân ömrü ziyâd
Bir duâ-gûyende-i dîrîneyim hem-bende-zâd

Söyledim Gâlib murassa mısra-ı târîhini
Oldu yâ Hak bâb-ı zîbâ cây-ı şastında küşâd

H. 1206 (M.1791-92)